
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 093/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 023/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº011/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO NºPE023/2023-01 - Contratada: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 
07.230.563/0001-15. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE023/2023-01. Renovam-se os prazos 
e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos 
a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor 
global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 376.550,00 (trezentos e setenta e seis mil, 
quinhentos e cinquenta reais). CONTRATO NºPE023/2023-03 - Contratada: TUDO VEST COMERCIO DE 
CALCADOS E VESTUARIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF de nº 38.386.594/0001-93.  1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE023/23-03. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda 
e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como 
novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem 
qualquer reajuste em R$ 76.060,00 (setenta e seis mil, sessenta reais). Fundamento legal: art. 57 da lei 
8.666/93. Data de assinatura: 29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 26 de fevereiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11D4BAB5677C8C989003F0D0A03CE9D4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 094/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
FARDAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-
BAHIA. CONTRATO NºPE017/2023-01 - Contratada: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
de nº 07.230.563/0001-15. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE017/2023-01. Renovam-se os 
prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) meses, mantendo seus 
efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 30/06/2024. Para a nova vigência contratual o 
valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 88.013,00 (oitenta e oito mil e treze reais). 
CONTRATO NºPE017/2023-03 - Contratada: MM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 
23.527.411/0001-35. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE017/2023-03. Renovam-se os prazos 
e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) meses, mantendo seus efeitos 
a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 30/06/2024. Para a nova vigência contratual o valor 
global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais). CONTRATO 
NºPE017/2023-04 - Contratada: SONG FARDAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 00.064.332/0001-30. 
1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE017/2023-04. Renovam-se os prazos e valores previstos na 
cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, 
tendo como novo termo final o dia 30/06/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será 
mantido sem qualquer reajuste em R$ 22.600,00 (vinte e dois mil e seiscentos reais). CONTRATO 
NºPE017/2023-05 - Contratada: TUDO VEST COMERCIO DE CALCADOS E VESTUARIO EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF de nº 38.386.594/0001-93. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE017/2023-05. 
Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) meses, 
mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 30/06/2024. Para a nova vigência 
contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 19.799,60 (dezenove mil, 
setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de 
assinatura: 29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
  

João Dourado, 26 de fevereiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11D4BAB5677C8C989003F0D0A03CE9D4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 095/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 036/2023 – INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº008/2023 – OBJETO: 
CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL, PATRIMONIAL E FINANCEIRA EM ATENDIMENTO A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO NºIL036/2023-01 - Contratada: 
ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA, inscrita no CNPJ/MF de 34.342.147/0001-
81. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº IL036/2023-01. Renovam-se os prazos e valores 
proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo 
seus efeitos a partir do dia 14/02/2024, tendo como novo termo final o dia 13/02/2025. Para a nova vigência 
contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$435.408,00 (quatrocentos e trinta 
e cinco mil, quatrocentos e oito reais). Fundamento legal: art. 107 da lei 14.133/2021. Data de assinatura: 
07/02/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
  

João Dourado, 26 de fevereiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11D4BAB5677C8C989003F0D0A03CE9D4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 096/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 170/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (CIMENTO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO NºPE170/2023-02 - Contratada: ISAILTON ALVES DE MELO, inscrita no CNPJ/MF 
de 22.919.758/0001-60. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE170/2023-02. Reequilibram-se os 
valores previstos no referido instrumento, atualizando-se da seguinte forma: Considerando o item reequilibrado, 
importa em um reequilíbrio econômico-financeiro, de R$ 38.979,50 (Trinta e oito mil, novecentos e setenta e nove 
reais e cinquenta centavos). Assim, o valor global do contrato passa a ser de R$ 891.919,50 (Oitocentos e 
noventa e um mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos). Fundamento legal: art. 65 da lei 
8.666/93. Data de assinatura: 19/02/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
  

João Dourado, 26 de fevereiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11D4BAB5677C8C989003F0D0A03CE9D4


		2024-02-26T10:16:08-0300




